
 

1 
 

Odbor majetku, dopravy a životního prostředí 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Sdělení 
 

 
dne 31.07.2023 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací  
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ve které požadujete tyto informace cit. „Vážená paní, vážený pane, na základě výše 
specifikovaného zákona o svobodném přístupu k informacím, žádám o číslo rozhodnutí a poskytnutí 
tohoto rozhodnutí, kterým byla změněna dodatková tabule “1BS9086”, která mi byla povolena k 
mému Vyhrazenému parkovacímu stání rozhodnutím sp. zn. SZ BZID/09942/23/Moc. Na základě 
tohoto rozhodnutí (č. j. BZID 10621/23/OMDŽ/MOC) mi bylo povoleno dle § 25 odst. 2 a odst. 6 
písm. c) bod 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a dle § 40 odst. 
5 vyhlášky č. 104/1997 Sb, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, zvláštní užívání místní komunikace ul. Vinařického v Brně za účelem vyhrazeného 
parkovacího stání při dodržení stanovených podmínek. Jednou z podmínek, konkrétně bod 4 - “Text 
dopravního značení  V poučení tohoto rozhodnutí je dále uvedeno “Případnou 
změnu textu v dodatkové tabulce svislého dopravního značení řešte neprodleně s vydavatelem 
povolení.” Dne 27. 7. 2023 byla má dodatková tabule sundána a nahrazena novou dodatkovou tabulí 

 PO-NE 7-19h”. Tímto Vás žádám o sp. zn. a kopii (možno zaslat do mé datové schránky) 
rozhodnutí, kterým byla změněna dodatková tabule k mému rozhodnutí č. j. BZID 
10621/23/OMDŽ/MOC. Nebyla jsem jako účastník řízení nikým obeslána a o bohužel o změně 
dodatkové tabule jsem se dozvěděla až po samotné realizaci. Ihned jsem kontaktovala p. Kunce, 
starostu, s dotazem, jakým rozhodnutím byla změněna dodatková tabule. Dodnes však bez 
odpovědi. Proto žádám Úřad městské části Brno-Židenice o poskytnutí informací: 1) Jakým 
rozhodnutím byla změněna dodatková tabule k VPS z rozhodnutí č. j. BZID 10621/23/OMDŽ/MOC 
2) Poskytnutí kopie (do datové schránky) tohoto rozhodnutí 3) Umožnění nahlédnutí do spisu k 
tomuto rozhodnutí k prostudování podkladů“. 
 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.: BZID 12119/23/OMDŽ/Ibr 
SPIS. ZN.: SZ BZID 11576/23/2 
  VYŘIZUJE: Mgr. Michal Ibrmajer 

 TELEFON: +420 548 426 116 
E-MAIL: ibrmajer@zidenice.brno.cz 
  DATUM: 11.08.2023 
POČET LISTŮ: 1 
  
  

 
 

  

mailto:ibrmajer@zidenice.brno.cz


 

2 
 

K Vašemu dotazu Vám sdělujeme následující: 
 
ÚMČ Brno-Židenice nedisponuje příslušnou informací. Upravené svislé i vodorovné dopravní 
značení spadá do kompetence Magistrátu města Brna, stejně tak Magistrát města Brna disponuje 
příslušným rozhodnutím – opatřením obecné povahy. Návrh na opatření obecné povahy lze před 
jeho samotným rozhodnutím připomínkovat z titulu vlastníka nemovitosti, jehož zájmy jsou 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, a to ve lhůtě 30ti dnů od jeho vyvěšení. 
 
 
S pozdravem 
 
 
podepsáno elektronicky 
 
Mgr. Michal Ibrmajer 
vedoucí odboru majetku, dopravy a životního prostředí 
ÚMČ Brno-Židenice 




